
HAVEL HoLÁSEK I

advokátni kancel; l pnRrru rns
PRAHA I BRNO I OSTRAVA I BRATT$LAVA

Florentinum, recepce A, Na Florenci 2116115
110 00 Praha 1 - Nové Město. Česká repub|ika
Tel.: +420 255 000 111,Fax: +420 255 000 '110

Titaniurn Business comp|ex, Nové sady 996/25: ,.bul UU ěrno. UesKa reDupl|Ka
Tel.: +420 54542342O. Fax: +420 545423421

Poděbradova 2738116' 7O2 00 ostrava, Česká republika
Tel.: +420 596 110 300. Fax: +42O 596 110 420

Apol|o Business Center |l, blok H, M|ynské Nivy 49
821 09 Bratis|ava, Slovenská repub|ika
Tel.: +421 232 113 900, Fax: +421 232 113301

ÚsPĚcH sPoJUJE

Jan Sinágl
Bratří Nejedlých 335

267 53 Žebrák

Doručeno doporučenou poštoLt

Y Pruze dne23. 1I. 2016

Předžalobnivýzva ve smyslu * |42azákona č.9911963 sb.

YáŽený pane Šinágle'

V Zastoupení našeho klienta, společnosti Accolade CZXIII, s.r.o.' člen koncernu, tČo: o:s 65 556,
Se Sídlem Sokolovská 394lI,7, 186 00 Praha 8 (dále jen ,,klient..), se tímto na Vás obracíme po
neúspěšném uplatnění nároku na náhradu škody u spolku Stroupinská |ípa z.s,.ICo: 013 03 309, se
sídlem Potoční 80, 267 ý Žebrák (dále jen ,'spolek..), která byla klientovi způsobena šikanózním
postupem spolku V rámci stavebního řízení vedeného ohledně projektu ,*A,reál Bachl _ Hala II,.,

Dne 27.Io.zo16jsme jménem klienta zaslali spolku předžalobní výzvl ve smyslu š I42a zákona
č.9911963 Sb., kterou jsme požadovali, aby Spolek uhradil klientovi škodu způsobenou klientovi
nezákonným a šikanózním postupem spolku v předmětném stavebním Íízení. Předžalobní výzvaby|a
spolku průkazně doručena dne 10. II,2016 a Spolek měl na úhradu vzniklé škody lhůtu 5 dnů ode dne
doručení předžalobní výzvy, tj. do 15. ||.20|6 včetně. Spolek ovšem ve stanoveném termínu
uplatněnou škodu k|ientovi neuhradi|, a proto se tímto obracíme na Vás jako na člena
statutárního orgánu spolku, jehož porušení povinnosti jednat s péčí řádného hospodáře vedlo ke
vzniku škody na straně klienta.

Klient se domnívá, že škoda vznikla v důsledku porušení povinnosti členů statutárního orgánu spolku
(tj. výboru) jednat s péčí řádného hospodáře, tj. jednat tak, aby pÍedcháze|i protiprávnímu a

šikanóznímu jednání spolku, v důsledku kterého klientovi vznikla avznlká škoda.

Dle ustanovení $ 159 odst. 3 zákona ě' 89lz0l2 Sb., občanský ziákoník, p|atí, že ,JÝenahradil-li člen
voleného orgánu próvnické osobě škodu, kterou jí způsobil porušením povinnosti při výkonu funkce,
ačkoli byl povinen škodu nahradit, ručí věřiteli prdvnické osoby za její dluh v rozsahu, v jakém škodu
nenahradil, pokud se věřitel plnění na próvnické osobě nemůže domoci.,,

Have|, Holásek & partners s'r.o., advokátní kancé|ář, Zapsaná v obchodním re,|stříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddí| c, V|ožka 1 14599, |Č: 26454807. $eznam spo|upracujících advokátú je k dispozici na webových stránkách:
www.havelholasek.cz



Have|' Ho|ásek & Partners s.r'o.
advokátní kance|ář

Klient má tedy aktuálně vůči spolku z titulu nároku na náhradu škody pohledávku po splatnosti
ve výši 5 919 352 Kč, kterou členové statutárního orgánu spolku způsobili spolku při výkonu své
funkce, přičemž spolek tuto škodu doposud klientovi neuhradil a čIenové statutárního orgánu
spolku tuto škodu spolku také nejspíše neuhradili. Jsou proto naplněny veškeré podmínky pro
aplikaci institutu zákonného ručení členů statutárního orgánu spolku ve smyslu s 159 odst. 3
občanského zákoníku. Přílohou této výzvy si dovolujeme pro Vaši informaci zas|at pÍedžalobní
výzvu ze dne 21 . rc.2016 a potvrzení o jejím doručení.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem si Vás tímto dovolujeme Z titulu zákonného ručení členů
statutárního orgánu spolku ve smyslu $ 1'59 odst.3 občanského zákoníku vyzvat k úhradě částky
ve výši 5 919 352 Kč odpovídající vzniklé škodě' kterou klientovi dluží spolek a která nebyla
doposud klientovi spolkem uhrazena, a to do 5 dnů ode dne doručení této výzvy, na účet klienta
ó.695366210800 vedený u Ceské spořitelny. V případě, že tak v uvedené lhůtě neučiníte, bude klient
nucen domáhat se náhrady škody soudní cestou dle svého uvážení po Vás, dalších členech výboru
spolku a spolku společně a nerozdílně.

UPoZoRNňNÍ
Tato výzva předstaluje výzvu ve smyslu $ |42a odst. 1 zákona č.9911963 Sb., občanský soudní řád,

ve znění pozdějších předpisů. Pokud nedojde ve výše uvedené lhůtě k úhradě škody, bude klient
připraven přistoupit k vymáhání svých práv soudní cestou.

S pozdravem

za Accolade CZXfiI. s.r.o.. člen koncernu

& s.r.o., advokátní kancelář

Lu yrovým, jednatelem

nazák|adě plné moci

Příloha:

- Plnó moc
Předžalobní výzva adresovaná spolku Stroupinská lípa

- Potvrzení o doručení předžalobní výzvy adresované
27. 10.2016

z.s. ze dne 27. 10.2016
spolku Stroupinslai lípa z,s. ze dne

Havel, řI'ql

zastoupená


